
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 139 del 20-11-2019 

OGGETTO: Variazione di competenza e di cassa del bilancio di previsione esercizio 2019 - 

2021 

  
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  VENTI del mese di NOVEMBRE alle ore 10:30 e ss. presso 

la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO ASSENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli 
 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca. 

 
Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 11/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021, redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. 

n. 118/2011, nonché la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per il 

periodo 2019/2021; 
 

con determinazione dell’Area IV n. 21 del 13/04/2018 è stato approvato l’Avviso pubblico per la concessione di un 

locale ad uso punto ristoro denominato “La Portella” all’interno del centro commerciale “Monti della Laga” e i 

relativi allegati; 

 

RICHIAMATA  
la determinazione dell’Area IV n. 26 del 07/05/2018 con la quale è stata aggiudicata la concessione in locazione del 

locale sopra richiamato per l’importo di € 9.000,00 annui, per un totale di € 54.000,00; 

 

la determinazione dell’Area III n. 11 del 19/11/2019 con la quale è stata revocata l’aggiudicazione disposta 

con determinazione dell’Area IV n. 26 del 07/05/2018 ed è stata aggiudicata 

conseguentemente la concessione in locazione al secondo operatore economico posizionato in 
graduatoria, per l’importo di € 8.642,16 annui, per un totale di € 51.852,96; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere ad una variazione urgente di Bilancio ai sensi degli artt. 

42, co. 4 e 175, co. 4 del D.Lgs n. 267/2000, al fine di istituire le opportune poste economiche 

in entrata e in uscita; 
 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal 

d.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che: 
• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, 

salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 

31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo 

consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in 

corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione 

non ratificata” (comma 5); 

 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni 

di competenza e cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

 

PRESO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio come risulta dal prospetto allegato sotto 

la lettera B); 
  

ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, di regolarità tecnica e 

contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 

Ciò premesso 
 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di considerare la premessa in narrativa parte integrante del presente dispositivo; 

2) di provvedere, in via d’urgenza ai sensi degli artt. 42, co. 4 e 175, co. 4 del D.Lgs n. 

267/2000, alla variazione di competenza e cassa al bilancio di previsione finanziario, 

esercizio 2019 - 2021, come da allegato A); 

3) di dare atto che le variazioni apportate rispettano:  

    a) tutti gli equilibri generali di bilancio come da allegato B);   



    b) i nuovi vincoli di finanza pubblica inerenti il pareggio di bilancio come da allegato C); 

4) di sottoporre, a pena di decadenza, la presente deliberazione, alla prescritta ratifica da 

parte del consiglio comunale ai sensi dell’art. 175 c. 4 del t.u.; 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al tesoriere comunale; 

6) di dichiarare, data l’urgenza, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, il 

presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Variazione di competenza e di cassa del bilancio di previsione esercizio 2019 - 2021 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 20-11-2019 

 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 20-11-2019 
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 
 

 
 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      06-12-2019      al      21-

12-2019      

N. Reg. 1159 

Lì, 06-12-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 20-11-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 20-11-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 

 


